25.12.2020г. №139-580/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.11.2018г. №116-505/дсп «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Руководствуясь ст.ст. 5, 12, 15, 387 Налогового кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования решила:
1. Внести в решение Думы Уриковского муниципального образования «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Уриковского муниципального образования» от 15.11.2018г.№116-505/дсп (далее по тексту – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3  решения изложить в следующей редакции:
"3.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками-организациями в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3.3. Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.".
1.2. Пункт 4 решения исключить.
[bookmark: Par32]2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Подпункт 1.1 п. 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Уриковского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Уриковского муниципального образования.

Глава, Председатель Думы
Уриковского муниципального образования                                    А.Е. Побережный